ДОГОВОР
об оказании услуг по организации отдыха в детском оздоровительном лагере с дневным пребыванием
при МОУ «Заволжская СОШ им. П. П. Смирнова»

       п. Заволжский	               	«____»  ________________  2024 г.

МОУ «Заволжская СОШ им. П.П. Смирнова», в лице директора Андрюшиной Светланы Валентиновны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны и
	                                                                                                                                                                               ,

	(фамилия, имя, отчество)

паспорт серии ____№__________, являющийся родителем (законным представителем)
	                                                                                                                                                                               ,

	(фамилия, имя, отчество обучающегося)

именуемый в дальнейшем  «Заказчик» с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги по организации отдыха и оздоровления в детском оздоровительном лагере с дневным пребыванием, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги в размере, порядке и сроки, предусмотренные настоящим договором.
1.2. Услуги оказываются Исполнителем в МОУ «Заволжская СОШ им. П.П. Смирнова» (далее по тексту – Лагерь), расположенном по адресу: Тверская область, Калининский муниципальный округ, п. Заволжский, д.10.

2. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ ПИТАНИЯ
2.1. Стоимость услуги  одного дня пребывания составляет: 180,00 рублей
средства областного бюджета – 85,00 рублей
средства местного бюджета – 73,00 рублей
родительская плата – 22,00 рублей
Стоимость услуги за счет родительской платы составляет: ___________ рублей.
2.2.Оплата по настоящему договору производится не позднее, чем за день до даты начала оказания услуги на условиях предоплаты в размере 100 % стоимости договора.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Исполнитель обязуется:
[bookmark: _GoBack]3.1.1 Обеспечить организацию отдыха и оздоровления детей и подростков с __________ по _____________.
3.1.2 Обеспечить размещение, двухразовое питание, медицинское, спортивное, культурное обслуживание детей и подростков.
3.1.3.Обеспечить проведение в лагере содержательной работы с детьми и подростками, в соответствии со своей Программой.
3.1.4. Обеспечить надлежащее соблюдение санитарных норм в лагере;
3.1.5. Обеспечить безопасность ребенка (детей), отдыхающего в лагере.
3.1.6 Незамедлительно сообщать ЗАКАЗЧИКУ обо всех происшествиях и несчастных случаях, касающихся его ребенка.
3.2. Исполнитель вправе:
3.2.1.Требовать от отдыхающего ребенка соблюдения правил пребывания в лагере (Приложение 1 к настоящему Договору).
3.2.2 Требовать от Заказчика оплаты стоимости услуг.
3.2.3 Требовать от Заказчика обеспечения соблюдения отдыхающим ребенком этических норм и правил поведения.
3.2.4 Требовать от Заказчика обеспечить досрочное прекращение пребывания ребенка в лагере до окончания сроков лагеря в случае допущения отдыхающим ребенком грубого нарушения правил пребывания в лагере, совершения им действий, оскорбляющих и унижающих достоинство человека, либо наносящих вред собственному здоровью ребенка и здоровью окружающих.
3.3. Заказчик обязуется:
3.3.1. Произвести оплату на условиях и в порядке, указанных в разделе 2 настоящего договора.
3.3.2. Проинформировать ребенка (детей) о правилах пребывания в лагере, указанных в Приложении 1 к настоящему договору и предупредить о необходимости соблюдения данных правил, правил поведения и личной безопасности, режима дня, уважении отдыхающих и персонала лагеря, охране окружающей среды и об ответственности за их нарушение;
3.3.3. Оказать помощь в организации стоянки оздоровительного лагеря (по возможности)

3.3.4 Своевременно оповестить о болезни ребенка.

3.4. Заказчик вправе:
3.4.1 Принимать участие в лагере;
3.4.2 Вносить предложения по улучшению работы с детьми;

4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения ими своих обязательств.
4.2. Любые изменения и дополнения настоящего договора имеют юридическую силу при условии, что они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.
4.3. Настоящий договор действует с момента подписания. Он, может быть расторгнут родителями ребенка без объяснения причин, но при условии уведомления об этом директора не менее, чем за 5 дней.
4.4 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

	Исполнитель

МОУ «Заволжская СОШ им. П.П. Смирнова»
Адрес: Тверская обл. Калининский муниципальный округ,
п. Заволжский, д. 10
ИНН 6924011118 КПП 694901001
ЕКС 40102810545370000029
к/с 03234643285200003600
БИК ТОФК 012809106

Директор_____________С.В. Андрюшина      Тел. 379-323

	Заказчик

Родитель     ____________________________________

Паспортные данные: серия_______№_______________
Кем выдан:________________________________________________________________________________________

Адрес: _________________________________________
             ________________________________________
             ________________________________________

Тел.    _________________________________________

Подпись ___________________________

Приложение №1
ПРАВИЛА ПРЕБЫВАНИЯ РЕБЕНКА
В  ДЕТСКОМ ОЗДОРОВИТЕЛЬНОМ ЛАГЕРЕ С ДНЕВНЫМ ПРЕБЫВАНИЕМ

Настоящие Правила о пребывании ребенка в лагере устанавливают  порядок нахождения детей на территории оздоровительного лагеря.
1. Основанием для нахождения детей на территории детского лагеря  является приказ о зачислении в лагерь и договор об оказании услуг по организации детского оздоровительного отдыха ребенка.
2. Настоящие Правила обязательны для всех отдыхающих детей.
3. В период пребывания  дети обязаны:
- соблюдать установленный  режим дня;
- участвовать во всех отрядных мероприятиях;
- соблюдать правила личной гигиены, следить за чистотой одежды и обуви;
- бережно относиться к имуществу лагеря;
- соблюдать правила общественного порядка, противопожарной и  личной безопасности;
- в случае чрезвычайной ситуации (землетрясение, обнаружение задымления, возгорания, подозрительных посторонних предметов) немедленно сообщить вожатому или любому сотруднику лагеря и покинуть здание в соответствии с планом эвакуации.
4. В период пребывания детям запрещается:
- сквернословить;
- самовольно покидать территорию лагеря;
- приносить спички, зажигалки, сигареты, алкогольные напитки, наркотики, взрывчатые вещества (в том числе пиротехнику).
- не рекомендуется приносить в лагерь ценные вещи (ювелирные изделия, аудио- и видеотехнику, мобильный телефон, крупные суммы денег);
Администрация лагеря не несет ответственности за сохранность ценностей и вещей, запрещенных настоящими Правилами.
5. Самостоятельный уход ребёнка из лагеря разрешается только с письменного заявления родителей.
6. В случае нарушения ребенком Правил, администрация лагеря принимает по своему усмотрению необходимые меры дисциплинарного или административного воздействия, адекватные поведению ребенка. За серьезные проступки ребенок может быть отчислен из лагеря.
7. Причины, по которым ребенок отчисляется из лагеря:
-  грубое нарушения мер собственной безопасности, включая самовольный уход с территории лагеря;
-  грубое нарушения распорядка дня, дисциплины, норм поведения в общественных местах;
-  вымогательство, угрозы, кражи;
-  нанесение морального или материального ущерба другим детям;
-  нанесение значительного материального ущерба лагерю;
- обнаружение у ребенка медицинских противопоказаний к пребыванию в лагере.

С правилами ознакомлены:

Родитель (законный представитель)
__________________________/________________________________________________________/
	Подпись,                                                                                               фамилия, имя, отчество

Ребенок

	фамилия, имя, отчество